
 



���������� �� ����� ���� ������� ���������� �� ����� ����������

�� ����

��� ��� ��� ���������� ��� ��� ������� ��������� ����� ��� �������� ��� ��� ������ ������� ����

�� ���������� ����� ���� �������� ������ ������ ���� �������� ����� ���� ��� ���� ������ ��� ���������

�� ��������� ��������� ���� ������ ������� �����������

�� ������ ���� ����� ����� ��� ���� ��� ���� ������ ���� ������� ��� ��������

�� ������� ���� ��������� ������� ������� �������� ���� ������ ������ ��������

�� ��������������� ������������� ������ ��� ��������� ��� ���� ������

�� ������ ������ ����� �� ������ ���� ������� ��� ����� ��� ������� �������� ���������� ���� ����� �� ��������� ������ �����

��������� �������

�� ������ ���� ����� ��� ����� ��� ���� �������� ���������� ����� �������� ��� ��������� ��� ���� ������

��� ��� ���� ����� ��� ���� ���� ��

�������� �� ���� ��������� ������������� ������������� ����������� ������

�� ���� ��
����� ��

��
���

���� ������ ������������ ���������� �������

�� ��������� ��������� ���� ����� ����������� ����������� ���� �������������� ���������� ���� ����������� ����

�������� ����

�� ������������� ���� ���� ���� ������������ ����� ������ ��������

�� ��������� ���� ������ �������� ��������� ����� ������ ���������� ����� ����� �������

�� �������� ��������� ����������� ������� ���� ����� ������ ��� �������� �������������

�� ���� ������������ ���� ������������ ����� ������ ��� ���������

�� �������� ���� ������ ��������� ���������� ����� ���������� ���� ��������� �������� ����������� ���� ������ �������

���������� ������ ������������ �������� ���������� ������ ������������ ��������

�� ���������� ���� ���� ������� ������ ��������� ������ ���� ���� ������ ������ ��� ���� ����� ���� ������������ �����

�� �������� ������������� �����������

��� ������ ���� ���� ����� ��������� ���

����� ���� ������ ������������ ��������������� ����������� ������������ ����� ���� ���� ��������� ���
���

��

���������� �� ���������� ����� ���������� ����������� �� ����� ��������������

��� ����

��� ��� �������� ����� ����� ��������� ���� ��� �������� ��� �������� ����� ����� �������� ���� ��� ������� ������

�� ������������

�� ������������ ������ ���� ����� ���� �������� ������� ��� ���� �������� ��� ���������� ����� ��� ������� ���� ��������

�� ����������� ������������� ������� ���� ������� ������ ��� ���� ����������

�� ����������� ������� ������ �������� ��� ������ ��� ���� ������� ���� ������� ��� ����������

�� ��� ���� ��� ���������� ��������� ���������� ������ �������� ������������

�� ���� ������������� ��� ���������� �������� ����� ����������� �� ����� �������

�� ���������� �� ��������� ����� ��� �������� ����� ��� ����� ��� ���� ��� ������� ����� ������������� ��������

�������������� ����� ���� ������� ���� ��������� ����������� �������� ����������� ������� ��� ����

���������

�� ������� ���� �������� ����������� ��� ��� �������� ���� ���� �������� �� ���������� ��� �������� ���������������

�� ��� ��������� �������
��
��
�� ��

��� ��� ���� ������� ���� ��� ���� ��



������������ ����������� ���� ������������ �������� �������� �������������

�� ��
��

���

�� ��

�� �� ����� ������� ����������� ��� ��� �������� ��������������� ����� ������� ������������ ��� ��� ������� ������ ��������� ��

�� ������������ ������� ������ ��� ������ ��� �������� ������ �� �� ���������� ��� ��������� ������ ������ �������� ���� ��������

�� ������������� �������������� ������ ��� ������ ������ ������������������

�� ���� ����������� ���� ����������� ��� ������� ������ ����� ������ �� ���������

�� ��� ����� ��� ���������� ��� ������ ��� ����������� ��� ������� ��������� ����� ��������

�� ��� ����������� ���� ����������� ������� ������� ������� ��������

�� ������ ������� ���� ��� ������ ���������� ���������� ��� ����� ��� �������� ���� �������� ����������� �������������� ����

���� ������� ������������ ������ �� ���������� ������������ ������ �� ���� ���������

�� �������� ��� �������� ��� ���������� ���� ����������� �� ������� ������� �� ������ ��� ����������� �� �� �������� ������

���� ���� �������� ���� ������ ��
��� ����� ��

�� ��

�� ����������� �� ����������� ����� �������� ����������� ���� ������������

�� ������
���

��� ����� ���� �������� ���� ��� �������� ��� �������� ����� ���� ����������� ���� ��� ������� ������ ���� ���� ��

������������ ��������� ������ ���� ����������� ������� ��������� �� ������� ��� ��������� ������ ���� �������� ��� ���� �������

�� ������������ �������������� ������ ���� ������� ������ ��� ����������

�� ������ �������� ��� ��������� ��� ������� ��� ���� ������� ����� ����� �� ������

�� ��� ������ ������ ���������� �������� ��� ��������� ���� �������� ��������� ����������

�� ���� �������������� ���� ����������� ������ ��������� ��� ����� ��������

�� ��������� �������� ���� ��� ����� ������ �� ������ ��� ����� ��� �������� ���� ��������� ������ ��������������� ���� ����

�������� ��� ��������� ������������ ������������

�� ������ ��� ������� ��� ��������� ��� ���������� ���� �������� ������ ��� �������� ��� ��������� �� �������� �����������

�� �� ��� ������� ������ ��� ������ ��
�� ���

���
���



INSTRUCTIONS

ANLEITUNGEN

IMPORTANT-READ CAREFULLY-RETAIN FOR FUTURE REFERENCE

WICHTIG - SORGFÄLTIG LESEN - FÜ R SPÄTERE VERWENDUNG AUFBEWAHREN

A) WARNUNG - Kinder können zwischen dem Bett und der Wand, den angrenzenden 

     Möbelstücken (z.B. Schränken) und dem Ike eingeklemmt werden.  Um das Risiko 

     schwerer Verletzungen zu vermeiden, darf der Abstand zwischen der 

     Sicherheitsbarriere und der angrenzenden Struktur 7.5 cm nicht überschreiten oder 

     mehr als 23 cm betragen.

B) WARNUNG - Verwenden Sie das Bett nicht, wenn ein strukturelles Teil beschädigt 

     oder fehlt; Ersatzteile sind beim Hersteller oder im Geschäft anzufordern.

C) WARNUNG - Klettern oder Wackeln auf nicht dafür vorgesehenen Strukturen ist 

     untersagt.

D) WARNUNG -Das Produkt muss an der Wand oder der Gebäudestruktur befestigt 

     werden.  Befolgen Sie immer die Anweisungen des Herstellers.

E) WARNUNG - Das obere Bett ist nicht für Kinder unter sechs Jahren geeignet, da 

     Verletzungsgefahr durch Stürze besteht.

F) WARNUNG - Etagenbetten / Hochbetten können ein ernsthaftes Verletzungsrisiko 

     durch Erstickung darstellen, wenn sie nicht richtig verwendet werden.  Befestigen oder 

     hängen Sie niemals Gegenstände an irgendeinen Teil des Etagenbettes / Hochbettes, 

     die nicht dafür vorgesehen sind, zum Beispiel, aber nicht beschränkt auf Seile, 

     Schnüre, Kordeln, Haken, Gürtel und Taschen.

G) Die empfohlene Größe der Matratze, die mit dem Bett verwendet werden soll, beträgt 

     200X90cm, maximale Matratzenstärke: 14cm.

H) Es ist notwendig, den Raum zu belüften, um ein niedriges Feuchtigkeitsniveau 

     aufrechtzuerhalten und Schimmelbildung im Bett und dessen Umgebung zu verhindern.

I) Verbindungselemente sollten immer ordnungsgemäß angezogen und regelmäßig 

     überprüft werden.  Bei Bedarf anziehen.

J) Entspricht den europäischen Normanforderungen NC-Sicherheit EN 747-1:2024.

A) WARNING -Children can become trapped between the bed and the wall, the 

     adjoining pieces of furniture (e.g. cupboards) and the gap. To avoid risk of 

     serious injury the distance between the safety barrier and the adjoining 

     structure shall not exceed 7.5cm or shall be more than 23cm.

B) WARNING -Do not use the bed if any structural part is broken or missing;

     Replacement parts are between requested from the manufacturer or the store.

C) WARNING -Do not climb or wiggle on any non-designated structures.

D) WARNING -Product must be attached to wall or building structure. Always 

     follow the manufacturer's instructions.

E) WARNING -The upper bed is not suitable for children under six years due to the 

     risk of injury from falls.

F) WARNING -Bunk beds / high beds can present a serious risk of injury from 

     strangulation if not used correctly. Never attach or hang items to any part of the 

     bunk bed / high bed that are not designed to be used with the bed, for example, 

     but not limited to ropes, strings, cords, hooks, belts and bags

G) The recommended size of the mattress to be used with the bed is 200X90cm, 

     maximum thickness mattress: 14cm.

H) It is necessary to ventilate the room in order to maintain a low level moisture and 

     prevent mold growth in the bed and its periphery.

I) Joining devices should always be tightened properly and regularly verified. 

     Tighten if necessary.

J)  Meets European standard requirements NC safety EN 747-1:2024.



 
 

 
 

 
 
 
 
 

DE: Vor dem Einbau die Schrauben in die Löcher stecken und festziehen, aber 
nicht bis 100%, 70% bis 80% anziehen reicht aus. SchlieBlich, nachdem alle 

Schrauben installiert sind, ziehen Sie alle Schrauben auf 100%. 
Wenn Sie auf diese Probleme stoBen, wie z. B. Fehlausrichtung der 

Löcher oder Unfähigkeit, bestimmte Teile zu installieren, überprüfen Siebitte, 
ob die Schrauben korrekt verwendet werden und passen Sie die Dichtigkeit der 

Schrauben an. 

UK:Before installation, insert the screws into the holes and tighten the m, but 
do not tighten them to 100%, 70% to 80% is sufficient. Finally, after all screws 

are installed, tighten all screws to 100%. 
If you encounter these issues, such as if the holes cannot be aligned or some 
parts cannot be installed, please check if the screws are used correctly and 

adjust the tightness of the screws. 

FR:Insérer la vis dans le trou avant la fin de l'assemblage, serrer la vis,mais ne 
pas serrer a 100%, 70% ~ 80% est correct. Enfin, une fois 

quetoutes les vis sont bien serrées, toutes les vis sont serrées à 100%. 
Si vous rencontrez ces problèmes, par exemple si les trous ne sont pasalignés 
ou si certaines pièces ne peuvent pas être montées, vérifiez que les vis sont 

utilisées correctement et Ajustez leur serrage. 

Mobile User



 

Wichtiger Hinweis: Bestätigen Sie bitte alle  

Komponenten un 
  Schrauben vor der Montage.  

Bitte wenden Bitte wenden Sie 
  sich an uns, falls  

einige Teile oder Schrauben im Paket fehlt sind.   

  

  

  

WARNUNG!   

LASSEN SIE   

KINDER NICHT 

AN DEN 

GITTERN HINHÄNGEN!   



S (A)

V      U     G
M    J      K N

L

S (B)

T (A)

W

O

T (B)

M

U

G

STÜCKLISTE



R (A)

C

V
U

W      E
A

R (B)

F

Q (A) D

B

Q (B) H

C

U

STÜCKLISTE



A B C

TOP GUARD RAIL BACK - 1 PC
OBERSTE SCHUTZGITTER RÜCKSEITE - 1 STK

BARRE DE SÉCURITÉ SUPÉRIEURE ARRIÈRE - 1 PCS

D

TOP GUARD RAIL FRONT - 1 PC
OBERSTE SICHERUNGSLEISTE VORN - 1 STK

GARDES DE RAIL AVANT - 1 PCS

TOP GUARD RAIL SIDE - 2 PCS
OBERSTE SCHUTZLEITRAILSEITE - 2 STK
GARDE-CORPS SUPÉRIEUR CÔTÉ - 2 PCS

F

TOP SIDE RAIL - 1 PC
OBERSEITE BAHN - 1 STK

RAIL DE CÔTÉ SUPÉRIEUR - 1 PCS

G

H I

TOP VERTICAL RAIL - 1 PC
OBERE VERTIKALE SCHIENE - 1 STK

BARRE VERTICALE SUPÉRIEURE - 1 PCS

BOTTOM SIDE PANEL - 2 PCS
UNTERE SEITENBLENDE - 2 STK

PANEL LATÉRAL INFÉRIEUR - 2 STK

TOP SIDE PANEL - 2 PCS
OBERE SEITENWAND - 2 STK

PANNEAU LATÉRAL SUPÉRIEUR - 2 PCS

LADDER SIDE (L/R) - 2 PCS
LEITER SEITE LINKS/RECHTS - 2 STK

CÔTÉ DE L'ÉCHELLE GAUCHE/DROIT - 2 PCS

ASSEMBLY INSTRUCTION
INSTRUCTIONS DE MONTAGE

ASSEMBLERBEFEHL

N622P306818W



E

TOP SIDE RAIL - 1 PC
OBERSEITE BAHN - 1 STK

RAIL DE CÔTÉ SUPÉRIEUR - 1 PCS

J K L

BOTTOM BACK GUARD RAIL (A) - 1 PC
UNTERE SICHERUNGSSTANGE RÜCKENLEISTE (A) - 1 STK

RAIL ARRIÈRE DU GARDE-BAS (A)- 1 PCS

N

BACK VERTICAL RAIL (A) - 1 PC
HINTERE VERTIKALSTANGE (A) - 1 STK
BARRE VERTICALE ARRIÈRE (A) - 1 PCS

M O

BACK VERTICAL RAIL (B) - 2 PCS
HINTERE VERTIKALSTANGE (B) - 2 STK
BARRE VERTICALE ARRIÈRE (B) - 2 PCS

BOTTOM SIDE RAIL (A) - 1 PC
UNTERE SEITE SCHALE (A) - 1 STK

RAIL DE CÔTÉ INFÉRIEUR (A) - 1 PCS

BOTTOM SIDE RAIL (B) - 1 PC
UNTERE SEITE SCHALE (B) - 1 STK

RAIL DE CÔTÉ INFÉRIEUR (B) - 1 PCS

ASSEMBLY INSTRUCTION
INSTRUCTIONS DE MONTAGE

ASSEMBLERBEFEHL

 BOTTOM BACK GUARD RAIL (B) - 1 PC
UNTERE SICHERUNGSSTANGE RÜCKENLEISTE (B) - 1 STK

RAIL ARRIÈRE DU GARDE-BAS (B) - 1 PCS

N622P306818W



P

Q R S

A B

T U

A B

V

A B

BOTTOM POST - 2 PCS
UNTEN PAAL - 2 STK

FOND POTEAU - 2 PCS

A B

W

FRONT&BACK PANEL - 4 PCS
VORDER- UND RÜCKPANELL - 4 STK
PANEL AVANT ET ARRIÈRE - 4 PCS

PANEL SLAT SUPPORT - 4 PCS
PANELGLEITSUPPORT - 4 STK

SUPPORT DE GLISSIÈRE DE PANNEAU - 4 PCS

ASSEMBLY INSTRUCTION
INSTRUCTIONS DE MONTAGE

ASSEMBLERBEFEHL

LADDER STEP - 4 PCS
LADDERTREDEN - 4 STK

MARCHEPIED - 4 PCS

TOP POST - 2 PCS
OBEN PAAL - 2 STK

HAUT POTEAU - 2 PCS

TOP POST - 2 PCS
OBEN PAAL - 2 STK

HAUT POTEAU - 2 PCS

BOTTOM POST - 2 PCS
UNTEN PAAL - 2 STK

FOND POTEAU - 2 PCS

SLAT - 2SET
LATTEN - 2SET
LAMES - 2JEU

N622P306819W



1 2 3

JCBC M6 x 20 MM - 8 PCS JCBC M6 x 30 MM - 6 PCS

4 5 6

JCBC M6 x 50 MM - 4 PCS

JCBC M6 x 60 MM - 36 PCS JCBC M6 x 100 MM - 26 PCS

7 8 9

BARREL NUT M6 x 15 MM - 66  PCS

7A

10

7B

MINIFIX 12M x 15MM - 4 PCS

11 12

METAL PIN - 4 PCS
METALLPIN - 4 STK

ÉPINGLES EN MÉTAL - 4 PCS

PANHEAD SCREW M4 x 25 MM - 60 PCS PANHEAD SCREW M4 x 32 MM - 12 PCS ALLEN KEY M4 - 1PC

DOWEL M8 x 30 MM - 12 PCS

13

ASSEMBLY INSTRUCTION
INSTRUCTIONS DE MONTAGE

ASSEMBLERBEFEHL

14

JCN NUT 6M x 18 MM - 6 PCS
JCN MUTTER 6M x 18 MM - 6 STK
ÉCROU G-JCN 6M x 18 MM - 6 PCS

PEN M8 X 30 MM - 12 STK
GOUJON M8 X 30 MM - 12 PCS

INBUSSLEUTEL M4 - 1STK
CLÉ ALLEN M4 - 1PC

SCHROEF MET PANKOP M4 X 32 MM - 12 STK
VIS À TÊTE CYLINDRIQUE M4 X 32 MM - 12 PCS

SCHROEF MET PANKOP M4 X 25 MM - 60 STK
VIS À TÊTE CYLINDRIQUE M4 X 25 MM - 60 PCS

DOWEL M10 x 40 MM - 46 PCS
PEN M10 X 40 MM - 46 STK

GOUJON M10 X 40 MM - 46 PCSMINIFIX 12M x 15MM - 4 STK
MINIFIX 12M x 15MM - 4 PCS

RINGMOER  M6 X 15 MM - 66 STK
 ÉCROU À BARILLET M6 X 15 MM - 66 PCS

JCBC M6 x 100 MM - 26 STK
JCBC M6 x 100 MM - 26 PCS

JCBC M6 x 60 MM - 36 STK
JCBC M6 x 60 MM - 36 PCS

JCBC M6 x 30 MM - 6 STK
JCBC M6 x 30 MM - 6 PCS

JCBC M6 x 20 MM - 8 STK
JCBC M6 x 20 MM - 8 PCS

N622P306819W

JCBC M6 x 50 MM - 4 STK
JCBC M6 x 50 MM - 4 PCS



 

ENTHÄLT NICHT 

ENTHÄLT NICHT 

ENTHÄLT NICHT 



STEP 3

8

F

B

STEP 4

2

B

12

F

Q (A)

Q (B)

6

Q (B)

ÉTAPE 3
SCHRITT 3

ÉTAPE 4
SCHRITT 4

65

32

66

JCBC M6 x 100 MM
JCBC M6 x 100 MM
JCBC M6 x 100 MM

BARREL NUT M6 x 15 MM
ÉCROU DE BARILLET M6 x 15 MM
LAUFMUTTER M6 x 15 MM

JCBC M6 x 30 MM
JCBC M6 x 30 MM
JCBC M6 x 30 MM

D 2

D

ASSEMBLY INSTRUCTION
INSTRUCTIONS DE MONTAGE

ASSEMBLERBEFEHL

14

14 3
JCN NUT 6M x 18 MM
ECOUT JCN 6M x 18 MM
JCN MUTTER 6M x 18 MM

8

5

8

5

12

48
DOWEL M10 x 40 MM

HOLZ-DÜBEL M10 x 40 MM
CHEVILLE EN BOIS M10 x 40 MM

5

6



STEP 5

1

8

U

13

V

T 8
11

S

G

4

6

STEP 6

7A

M

N
7B

2

J
KL

2 7

12

ÉTAPE 5
SCHRITT 5

ÉTAPE 6
SCHRITT 6

124

32

25

126

88

86

47

68

JCBC M6 x 100 MM
JCBC M6 x 100 MM
JCBC M6 x 100 MM

DOWEL M10 x 40 MM

HOLZ-DÜBEL M10 x 40 MM
CHEVILLE EN BOIS M10 x 40 MM

DOWEL M10 x 40 MM

HOLZ-DÜBEL M10 x 40 MM
CHEVILLE EN BOIS M10 x 40 MM

BARREL NUT M6 x 15 MM
ÉCROU DE BARILLET M6 x 15 MM
LAUFMUTTER M6 x 15 MM

BARREL NUT M6 x 15 MM
ÉCROU DE BARILLET M6 x 15 MM
LAUFMUTTER M6 x 15 MM

JCBC M6 x 60 MM
JCBC M6 x 60 MM
JCBC M6 x 60 MM

JCBC M6 x 30 MM
JCBC M6 x 30 MM
JCBC M6 x 30 MM

611
PANHEAD SCREW M4 x 32 MM
VIS PANHEAD M4 x 32 MM
LINSENKOPF-SCHRAUBE M4 x 32 MM

J (A) J (B)

MINI FIX 12MM x 15MM
MINI FIX 12MM x 15MM
MINI FIX 12MM x 15MM

13

6

6

8

8

8

13

13

13

12 4
11

11

13
DOWEL M8 x 30 MM

HOLZ-DÜBEL M8 x 30 MM
CHEVILLE EN BOIS M8 x 30 MM 4

ASSEMBLY INSTRUCTION
INSTRUCTIONS DE MONTAGE

ASSEMBLERBEFEHL

13
DOWEL M8 x 30 MM

HOLZ-DÜBEL M8 x 30 MM
CHEVILLE EN BOIS M8 x 30 MM 4

X2

14 3
JCN NUT 6M x 18 MM
ECOUT JCN 6M x 18 MM
JCN MUTTER 6M x 18 MM

14

14
14

5

5

13

6

6

6



STEP 7

5

O

5

STEP 8

ÉTAPE 7
SCHRITT 7

ÉTAPE 8
SCHRITT 8

105
JCBC M6 x 100 MM
JCBC M6 x 100 MM
JCBC M6 x 100 MM

28
DOWEL M10 x 40 MM

HOLZ-DÜBEL M10 x 40 MM
CHEVILLE EN BOIS M10 x 40 MM

46
BARREL NUT M6 x 15 MM
ÉCROU DE BARILLET M6 x 15 MM
LAUFMUTTER M6 x 15 MM

6

6

8

8

ASSEMBLY INSTRUCTION
INSTRUCTIONS DE MONTAGE

ASSEMBLERBEFEHL

49
METAL PIN
GOUPILLE EN MÉTAL
METALL-STIFT

9

9

9

9

5

5



STEP 9

1

STEP 10

P

8

8

6

I (R)

I (L)

ÉTAPE 9
SCHRITT 9

ÉTAPE 10
SCHRITT 10

81

86

88
DOWEL M10 x 40 MM

HOLZ-DÜBEL M10 x 40 MM
CHEVILLE EN BOIS M10 x 40 MM

BARREL NUT M6 x 15 MM
ÉCROU DE BARILLET M6 x 15 MM
LAUFMUTTER M6 x 15 MM

JCBC M6 x 20 MM
JCBC M6 x 20 MM
JCBC M6 x 20 MM

8

8

8

84
JCBC M6 x 60 MM
JCBC M6 x 60 MM
JCBC M6 x 60 MM

ASSEMBLY INSTRUCTION
INSTRUCTIONS DE MONTAGE

ASSEMBLERBEFEHL



 

ENTHÄLT NICHT 


